



«УТВЕРЖДАЮ»  
Главный врач ГБУЗ АО  
«Гындинская СП»  
А.А. Путинцев

«09» января 2019 г

№ п/п	Виды работ на ортопедическом приеме	Условная единица трудоемкости (УЕТ)	Стоимость в рублях
1	Консультация	0,50	375,00
2	Укрепление коронки с применением цемента	0,50	375,00
3	Укрепление коронки с применением фотоаплимеров	1,50	1 125,00
4	Коррекция протеза	0,50	375,00
5	Индивидуальная ложка	2,00	1 500,00
6	Починка протеза	2,00	1 500,00
7	Контрольная модель	0,20	150,00
8	Коронка металлическая (штампованная)	2,00	1500,00
9	Окклюзионная накладка в мостовидном протезе	0,30	225,00
10	Коронка пластмассовая	2,00	1 500,00
11	Коронка пластмассовая с послойной моделировкой	2,00	1 500,00
12	Коронка комбинированная	3,00	2 250,00
13	Коронка телескопическая	2,00	1 500,00
14	Коронка бюгельная	1,50	1 125,00
15	Коронка цельнолитая	4,00	3 000,00
16	Коронка металлоакриловая (на цельнолитом каркасе)	8,00	6 000,00
17	Коронка металлоакриловая (на штампованном каркасе)	6,00	4 500,00
18	Коронка металлокерамическая	10,00	7 500,00
19	Спайка	0,50	375,00
20	Зуб пластмассовый	3,00	2 250,00
21	Зуб металлоакриловый	8,00	6 000,00
22	Зуб металлокерамический	10,00	7 500,00
23	Зуб литой металлический	1,00	750,00
24	Литое звено (4 шт.)	1,00	750,00
25	Штифтовая конструкция	4,00	3 000,00
26	Простой штифтовый зуб	2,00	1 500,00
27	Фасетка	3,00	2 250,00
28	Вкладка	2,00	1 500,00
29	Полный съемный протез	10,00	7 500,00
	Полный протез с фарфоровыми зубами	12,00	9 000,00
	Изоляция турса	0,30	225,00
30	Перебазировка съемного протеза	1,50	1 125,00
31	Перебазировка одной единицы несъемной конструкции	0,20	150,00
32	Эластическая подкладка	1,50	1 125,00
33	Накусочная пластинка	4,50	3 375,00
34	Частичный съемный протез	10,00	7 500,00
	Частичный съемный протез с фарфоровыми зубами	12,00	9 000,00
	Изоляция тор	0,30	225,00

35	Боксерская шина	4,00	3 000,00
36	Бюгельный протез	6,00	4 500,00
37	Бюгельный каркас	11,00	8 250,00
38	Литой базис	10,00	7 500,00
39	Зуб литой в бюгельном каркасе	1,00	750,00
40	Фасетка в бюгельном протезе	1,50	1 125,00
41	Ответвление в бюгеле	0,50	375,00
42	Армированная дуга литая	5,00	3750,00
43	Седло	2,00	1 500,00
44	Ограничитель базиса	0,50	375,00
45	Литой кламмер опорно-удерживающий	1,00	750,00
46	Кламмер Роуча	1,50	1 125,00
47	Замок в бюгельном протезе отечественный	2,00	1 500,00
48	Замок в бюгельном протезе импортный	4,00	3 000,00
49	Сложно-челюстной протез	6,00	4 500,00
50	Подготовка канала под штифт	2,00	1 500,00
51	Восстановление культи зуба композитом с применением поста	4,00	3 000,00
52	Снятие 2-х оттисков альгинатных	0,50	375,00
53	Снятие 2-х оттисков силиконовых	1,00	750,00
54	Реставрация одной металлокерамической единицы фотополимерами (прямым способом)	2,00	1 500,00
55	Реставрация фасетки композитами (прямым способом)	2,00	1 500,00
56	Прошлифовка бугров (4 зуба)	1,00	750,00
57	Снятие цельнолитой коронки	0,40	300,00
58	Снятие искусственной коронки	0,25	187,50
59	Починка перелома базиса съемного протеза	2,00	1 500,00
60	Приварка одного кламмера	2,00	1 500,00
61	Приварка одного зуба	2,00	1 500,00
	Приварка одного зуба и одного кламмера	2,50	1 875,00
62	Приварка двух кламмеров	2,25	1 687,50